INEXIGIBILIDADE Nº 005/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.º 005/2026

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 
ADJUDICA o objeto da INEXIGIBILIDADE n.º 005/2026 a 
PORTAL L&C CURSOS E CAPACITACOES LTDA, no valor de 
R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), para a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONSULTO-
RIA E ASSESSORAMENTO EM MATÉRIA DE LICITAÇÃO E 
CONTRATO ADMINISTRATIVO”. Além disso, HOMOLOGO o 
processo licitatório n.º 017/2026, em conformidade com o art. 74, 
inciso III, alínea “c” da Lei 14.133/2021, para que produza todos os

[...]

Fernandópolis/SP, 04 de fevereiro de 2026.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2026
PROCESSO Nº. 127/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: ECONTHERM CLIMATIZACAO 

LTDA.
VALOR: R$ 71.650,00 (setenta e um mil, seiscentos e cinquenta 

reais).
ASSINATURA: 03/02/2026.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CON-
DICIONADO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
LIMPEZA, REPARO, SUBSTITUIÇÃO, INSTALAÇÃO E DE-

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0016/2026 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.

CONTRATADO: NOROMIX CONCRETO S/A

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

VALOR: R$ 304.800,00 (trezentos e quatro mil e oitocentos 
reais).

ASSINATURA: 02/02/2026
OBJETO: “ AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA QUENTE 

CBUQ PARA USO NO SERVIÇO DE TAPA BURACO EM RUAS 
E AVENIDAS NA ÁREA CENTRAL E NOS BAIRROS DIVER-
SOS NO MUNICIPIO DE FERNANDÓPOLIS E NO DISTRITO 
DE BRASITÂNIA CONFORME A NECESSIDADE - SEC.